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Fler domherrar i fjällen

Domherre och blåmes är två välkända fågelarter, som ökade kraftigt i antal under 1999 jämfört
med de närmast föregående åren. Detta visas i årsrapporten från Ånnsjöns fågelstation som nu
publicerats som nummer 1/2000 av ”Fåglar i Jämtland-Härjedalen” samt på Ånnsjöns
fågelstations hemsida.

Ånnsjöns fågelstation studerar sedan 1988 fågellivet i fjällnära miljö runt Ånnsjön i västra
Jämtland. Målet är att skapa en heltäckande bild av områdets fågelpopulationer och deras
förändringar. Detta uppnås genom inventering av myrar och våtmarker i området samt genom
ringmärkning av tättingar i Handöl och Enans delta i Ånnsjön. Allt arbete bedrivs ideellt av
fågelintresserade från hela Sverige och många europeiska länder.

- Fåglar är intressanta som miljöindikatorer, säger Thomas Holmberg, stationschef i Ånnsjön.
Nära fjällen lever många arter på gränsen av sin utbredning och det gör att generella
förändringar märks tidigt här.

I årsrapporten för 1999 framgår att majoriteten av de ca 60 arter, som idag kan följas
tillfredställande, visar stabila eller svagt ökande populationer i det korta perspektivet. Många
arter är på väg upp ur en svacka i början och mitten av 90-talet, då kallt och regnigt väder
under försommaren gjorde att många häckningar misslyckades, särskilt bland insektsätande
arter. Tofsvipan är dock en art som uppvisat en stadigt nedåtgående trend under hela 90-talet.
Orsaken till detta är ännu okänd. En jämförbar art, storspov, uppvisar ett litet och stabilt, men
under 1999 kraftigt ökande antal. Detta antyder artspecifika orsaker snarare än exempelvis
genomgripande miljöförsämringar.

Ånnsjöns fågelstation satsar inför sommmaren 2000 på ett nytt projekt där en rad typiska
fjällfåglar ska kunna följas bättre än tidigare år.
- Om försöket med standardiserade fjällinventeringar slår väl ut kommer det att bli ett viktigt
komplement till dagens våtmarksinventeringar och ringmärkningsverksamhet, tillägger Thomas
Holmberg.

Säsongen inleds i början av juni med inventeringar och fortsätter från midsommar med
ringmärkning fram till första veckan i september. Erfarna ornitologer och fågelintresserade
assistenter är välkomna att delta i arbetet under en eller flera veckor. Personalen bor gratis i
stationshuset i Handöl under vistelsen.

Mer information på www.annsjon.com och direkt från Thomas Holmberg, 063 – 342 40 (hem)
eller info@annsjon.com.


